
Pregão Eletrônico

PODER LEGISLATIVO
Senado Federal

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00034/2014 (SRP)

Às 20:56 horas do dia 02 de junho de 2014, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade 
competente, Sr. LUIZ FERNANDO BANDEIRA DE MELLO FILHO, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
0200027951/2012, Pregão nº 00034/2014. 

Resultado da Homologação

GRUPO 1 

Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Valor estimado: R$ 15.835,0500 Situação: Homologado 

Adjudicado para: F.K. IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 10.430,7000 e a 
quantidade de 0 . 

Itens do grupo: 

1 - FURADEIRA

2 - MARTELETE

3 - BROCA WÍDIA

4 - BROCA WÍDIA

5 - BROCA WÍDIA

6 - BROCA WÍDIA

7 - BROCA WÍDIA

8 - BROCA WÍDIA

9 - BROCA WÍDIA

10 - BROCA WÍDIA

11 - BROCA WÍDIA

12 - BROCA WÍDIA

13 - BROCA WÍDIA

14 - SOPRADOR

15 - SERRA MÁRMORE

GRUPO 2 

Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Valor estimado: R$ 2.038,5000 Situação: Homologado 

Adjudicado para: COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI - ME , pelo melhor lance de R$ 2.029,5000 e a 
quantidade de 0 . 

Itens do grupo: 

16 - BALDE TRANSPORTE MATERIAL

Página 1 de 8COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

12/06/2014https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=478754...



17 - ESPÁTULA

18 - TALHADEIRA

19 - PINCEL DESENHO

20 - PINCEL DESENHO

Item: 1 - GRUPO 1 

Descrição: FURADEIRA
Descrição Complementar: FURADEIRA, TIPO INDUSTRIAL, POTÊNCIA 1.000 W, TAMANHO MANDRIL 5/8 POL, 
TENSÃO ALIMENTAÇÃO 220 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 2 VELOCIDADES, EMBREAGEM 
SEGURANÇA,REVERSÍVEL E C O, VELOCIDADE 1.000 RPM
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Valor estimado: R$ 639,2100 Situação: Homologado 

Adjudicado para: F.K. IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 312,4200 e a 
quantidade de 5 UNIDADE . 

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 
22/05/2014 
16:53:50

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:F.K. 

IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA LTDA - ME, 
CNPJ/CPF:11984284000114, Melhor lance : R$ 312,4200

Homologado 
02/06/2014 
20:56:43

LUIZ FERNANDO 
BANDEIRA DE 
MELLO FILHO 

Item: 2 - GRUPO 1 

Descrição: MARTELETE
Descrição Complementar: MARTELETE, TIPO PERFURADOR, CAPACIDADE PERFURAÇÃO AÇO 13 MM, CAPACIDADE 
PERFURAÇÃO MADEIRA 30 MM, CAPACIDADE PERFURAÇÃO CONCRETO 20 MM, POTÊNCIA 500 WATT, CAPACIDADE 
IMPACTOS 0 A 3.900 IPM, ROTAÇÃO 0 A 850 RPM, PESO 2,30 KG, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 220/230 V
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Valor estimado: R$ 898,2000 Situação: Homologado 

Adjudicado para: F.K. IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 560,0800 e a 
quantidade de 5 UNIDADE . 

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 
22/05/2014 
16:53:50

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:F.K. 

IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA LTDA - ME, 
CNPJ/CPF:11984284000114, Melhor lance : R$ 560,0800

Homologado 
02/06/2014 
20:56:43

LUIZ FERNANDO 
BANDEIRA DE 
MELLO FILHO 

Item: 3 - GRUPO 1 

Descrição: BROCA WÍDIA
Descrição Complementar: BROCA WÍDIA, MATERIAL CORPO AÇO, DIÂMETRO 4 MM, COMPRIMENTO 160 MM, 
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ENCAIXE TIPO SDS PLUS
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Valor estimado: R$ 13,2000 Situação: Homologado 

Adjudicado para: F.K. IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 10,5000 e a 
quantidade de 10 UNIDADE . 

Eventos do Item

Página 2 de 8COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

12/06/2014https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=478754...



Evento Data Nome Observações

Adjudicado 
22/05/2014 
16:53:50

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:F.K. 

IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA LTDA - ME, 
CNPJ/CPF:11984284000114, Melhor lance : R$ 10,5000

Homologado 
02/06/2014 
20:56:43

LUIZ FERNANDO 
BANDEIRA DE 
MELLO FILHO 

Item: 4 - GRUPO 1 

Descrição: BROCA WÍDIA
Descrição Complementar: BROCA WÍDIA, MATERIAL CORPO AÇO, DIÂMETRO 6 MM, COMPRIMENTO 100 MM, 
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ENCAIXE TIPO SDS PLUS
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Valor estimado: R$ 13,2000 Situação: Homologado 

Adjudicado para: F.K. IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 10,1500 e a 
quantidade de 10 UNIDADE . 

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 
22/05/2014 
16:53:50

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:F.K. 

IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA LTDA - ME, 
CNPJ/CPF:11984284000114, Melhor lance : R$ 10,1500

Homologado 
02/06/2014 
20:56:43

LUIZ FERNANDO 
BANDEIRA DE 
MELLO FILHO 

Item: 5 - GRUPO 1 

Descrição: BROCA WÍDIA
Descrição Complementar: BROCA WÍDIA, MATERIAL CORPO AÇO, DIÂMETRO 6 MM, COMPRIMENTO 100 MM, 
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ENCAIXE TIPO SDS PLUS
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Valor estimado: R$ 12,8500 Situação: Homologado 

Adjudicado para: F.K. IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 8,8100 e a 
quantidade de 10 UNIDADE . 

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 
22/05/2014 
16:53:50

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:F.K. 

IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA LTDA - ME, 
CNPJ/CPF:11984284000114, Melhor lance : R$ 8,8100

Homologado 
02/06/2014 
20:56:43

LUIZ FERNANDO 
BANDEIRA DE MELLO 

FILHO 

Item: 6 - GRUPO 1 

Descrição: BROCA WÍDIA
Descrição Complementar: BROCA WÍDIA, MATERIAL CORPO AÇO, DIÂMETRO 7 MM, COMPRIMENTO 210 MM, 
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ENCAIXE TIPO SDS PLUS
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Valor estimado: R$ 30,1500 Situação: Homologado 

Adjudicado para: F.K. IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 14,9800 e a 
quantidade de 10 UNIDADE . 

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Página 3 de 8COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

12/06/2014https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=478754...



Adjudicado 
22/05/2014 
16:53:50

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:F.K. 

IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA LTDA - ME, 
CNPJ/CPF:11984284000114, Melhor lance : R$ 14,9800

Homologado 
02/06/2014 
20:56:43

LUIZ FERNANDO 
BANDEIRA DE 
MELLO FILHO 

Item: 7 - GRUPO 1 

Descrição: BROCA WÍDIA
Descrição Complementar: BROCA WÍDIA, MATERIAL CORPO AÇO, DIÂMETRO 8 MM, COMPRIMENTO 100 MM, 
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ENCAIXE TIPO SDS PLUS
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Valor estimado: R$ 17,8000 Situação: Homologado 

Adjudicado para: F.K. IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 13,8800 e a 
quantidade de 10 UNIDADE . 

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 
22/05/2014 
16:53:50

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:F.K. 

IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA LTDA - ME, 
CNPJ/CPF:11984284000114, Melhor lance : R$ 13,8800

Homologado 
02/06/2014 
20:56:43

LUIZ FERNANDO 
BANDEIRA DE 
MELLO FILHO 

Item: 8 - GRUPO 1 

Descrição: BROCA WÍDIA
Descrição Complementar: BROCA WÍDIA, MATERIAL CORPO AÇO, DIÂMETRO 7 MM, CARACTERÍSTICAS 
ADICIONAIS ENCAIXE TIPO SDS PLUS, APLICAÇÃO MADEIRA
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Valor estimado: R$ 36,2500 Situação: Homologado 

Adjudicado para: F.K. IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 18,7300 e a 
quantidade de 10 UNIDADE . 

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 
22/05/2014 
16:53:50

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:F.K. 

IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA LTDA - ME, 
CNPJ/CPF:11984284000114, Melhor lance : R$ 18,7300

Homologado 
02/06/2014 
20:56:43

LUIZ FERNANDO 
BANDEIRA DE 
MELLO FILHO 

Item: 9 - GRUPO 1 

Descrição: BROCA WÍDIA
Descrição Complementar: BROCA WÍDIA, MATERIAL CORPO AÇO, MATERIAL PONTA WÍDIA, DIÂMETRO 10 MM, 
TIPO HASTE CILÍNDRICA, COMPRIMENTO 160 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ENCAIXE TIPO SDS PLUS
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Valor estimado: R$ 22,9700 Situação: Homologado 

Adjudicado para: F.K. IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 16,1100 e a 
quantidade de 10 UNIDADE . 

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:F.K. 

Página 4 de 8COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

12/06/2014https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=478754...



Adjudicado 
22/05/2014 
16:53:50

-
IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA LTDA - ME, 

CNPJ/CPF:11984284000114, Melhor lance : R$ 16,1100

Homologado 
02/06/2014 
20:56:43

LUIZ FERNANDO 
BANDEIRA DE 
MELLO FILHO 

Item: 10 - GRUPO 1 

Descrição: BROCA WÍDIA
Descrição Complementar: BROCA WÍDIA, MATERIAL CORPO AÇO, DIÂMETRO 10 MM, CARACTERÍSTICAS 
ADICIONAIS ENCAIXE TIPO SDS PLUS, APLICAÇÃO MADEIRA
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Valor estimado: R$ 34,5800 Situação: Homologado 

Adjudicado para: F.K. IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 23,2700 e a 
quantidade de 10 UNIDADE . 

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 
22/05/2014 
16:53:50

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:F.K. 

IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA LTDA - ME, 
CNPJ/CPF:11984284000114, Melhor lance : R$ 23,2700

Homologado 
02/06/2014 
20:56:43

LUIZ FERNANDO 
BANDEIRA DE 
MELLO FILHO 

Item: 11 - GRUPO 1 

Descrição: BROCA WÍDIA
Descrição Complementar: BROCA WÍDIA, MATERIAL CORPO AÇO, DIÂMETRO 10 MM, CARACTERÍSTICAS 
ADICIONAIS ENCAIXE TIPO SDS PLUS, APLICAÇÃO MADEIRA
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Valor estimado: R$ 27,3000 Situação: Homologado 

Adjudicado para: F.K. IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 18,1200 e a 
quantidade de 10 UNIDADE . 

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 
22/05/2014 
16:53:50

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:F.K. 

IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA LTDA - ME, 
CNPJ/CPF:11984284000114, Melhor lance : R$ 18,1200

Homologado 
02/06/2014 
20:56:44

LUIZ FERNANDO 
BANDEIRA DE 
MELLO FILHO 

Item: 12 - GRUPO 1 

Descrição: BROCA WÍDIA
Descrição Complementar: BROCA WÍDIA, MATERIAL CORPO AÇO, DIÂMETRO 12 MM, CARACTERÍSTICAS 
ADICIONAIS ENCAIXE TIPO SDS PLUS, APLICAÇÃO MADEIRA
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Valor estimado: R$ 33,7900 Situação: Homologado 

Adjudicado para: F.K. IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 26,5700 e a 
quantidade de 10 UNIDADE . 

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 
22/05/2014 

- Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:F.K. 
IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA LTDA - ME, 

Página 5 de 8COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

12/06/2014https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=478754...



16:53:50 CNPJ/CPF:11984284000114, Melhor lance : R$ 26,5700

Homologado 
02/06/2014 
20:56:44

LUIZ FERNANDO 
BANDEIRA DE 
MELLO FILHO 

Item: 13 - GRUPO 1 

Descrição: BROCA WÍDIA
Descrição Complementar: BROCA WÍDIA, MATERIAL CORPO AÇO, DIÂMETRO 12 MM, CARACTERÍSTICAS 
ADICIONAIS ENCAIXE TIPO SDS PLUS, APLICAÇÃO MADEIRA
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Valor estimado: R$ 39,3700 Situação: Homologado 

Adjudicado para: F.K. IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 26,0600 e a 
quantidade de 10 UNIDADE . 

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 
22/05/2014 
16:53:50

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:F.K. 

IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA LTDA - ME, 
CNPJ/CPF:11984284000114, Melhor lance : R$ 26,0600

Homologado 
02/06/2014 
20:56:44

LUIZ FERNANDO 
BANDEIRA DE 
MELLO FILHO 

Item: 14 - GRUPO 1 

Descrição: SOPRADOR
Descrição Complementar: SOPRADOR, TIPO TÉRMICO PORTÁTIL, ACIONAMENTO ELÉTRICO, VOLTAGEM 110/220 
V, POTÊNCIA 2.000 W, VOLUME AR 150 A 500 L/MIN, APLICAÇÃO SOLDA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TIPO 
PISTOLA, DISPLAY DIGITAL
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Valor estimado: R$ 637,1800 Situação: Homologado 

Adjudicado para: F.K. IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 536,3100 e a 
quantidade de 5 UNIDADE . 

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 
22/05/2014 
16:53:50

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:F.K. 

IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA LTDA - ME, 
CNPJ/CPF:11984284000114, Melhor lance : R$ 536,3100

Homologado 
02/06/2014 
20:56:44

LUIZ FERNANDO 
BANDEIRA DE 
MELLO FILHO 

Item: 15 - GRUPO 1 

Descrição: SERRA MÁRMORE
Descrição Complementar: SERRA MÁRMORE, POTÊNCIA 1.400 W, DIÂMETRO DISCO 180 MM, DIÂMETRO FURO 
DISCO 20MM, ROTAÇÃO 5.000 RPM, VOLTAGEM 220 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ALTO TORQUE,ROLAMENTO 
VEDADO CONTRA PÓ, DISCO DI A, TIPO CIRCULAR
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Valor estimado: R$ 429,5000 Situação: Homologado 

Adjudicado para: F.K. IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 302,9700 e a 
quantidade de 5 UNIDADE . 

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:F.K. 

Página 6 de 8COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

12/06/2014https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=478754...



Adjudicado 
22/05/2014 
16:53:50

-
IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA LTDA - ME, 

CNPJ/CPF:11984284000114, Melhor lance : R$ 302,9700

Homologado 
02/06/2014 
20:56:44

LUIZ FERNANDO 
BANDEIRA DE 
MELLO FILHO 

Item: 16 - GRUPO 2 

Descrição: BALDE TRANSPORTE MATERIAL
Descrição Complementar: BALDE TRANSPORTE MATERIAL, NOME BALDE TRANSPORTE MATERIAL
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Valor estimado: R$ 13,1500 Situação: Homologado 

Adjudicado para: COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI - ME , pelo melhor lance de R$ 13,1300 e a quantidade 
de 50 UNIDADE . 

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 
22/05/2014 
16:54:09

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:COMERCIAL 
VANGUARDEIRA EIRELI - ME, CNPJ/CPF:10942831000136, 

Melhor lance : R$ 13,1300

Homologado 
02/06/2014 
20:56:44

LUIZ FERNANDO 
BANDEIRA DE MELLO 

FILHO 

Item: 17 - GRUPO 2 

Descrição: ESPÁTULA
Descrição Complementar: ESPÁTULA, MATERIAL LÂMINA AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL CABO MADEIRA, TAMANHO 
8 CM,CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TIPO BETUMEIRA
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Valor estimado: R$ 6,0900 Situação: Homologado 

Adjudicado para: COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI - ME , pelo melhor lance de R$ 4,2900 e a quantidade de 
50 UNIDADE . 

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 
22/05/2014 
16:54:09

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:COMERCIAL 
VANGUARDEIRA EIRELI - ME, CNPJ/CPF:10942831000136, 

Melhor lance : R$ 4,2900

Homologado 
02/06/2014 
20:56:44

LUIZ FERNANDO 
BANDEIRA DE MELLO 

FILHO 

Item: 18 - GRUPO 2 

Descrição: TALHADEIRA
Descrição Complementar: TALHADEIRA, MATERIAL AÇO, TIPO OCTOGONAL, COMPRIMENTO TOTAL 300 MM, 
COMPRIMENTO PONTA 30 MM, PESO 0,60 KG, ACABAMENTO SUPERFICIAL PINTADO, COR COBRE, 
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM APUNHADURA
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Valor estimado: R$ 11,9800 Situação: Homologado 

Adjudicado para: COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI - ME , pelo melhor lance de R$ 13,9700 e a quantidade 
de 50 UNIDADE . 

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:COMERCIAL 
VANGUARDEIRA EIRELI - ME, CNPJ/CPF:10942831000136, Melhor 

Página 7 de 8COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

12/06/2014https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=478754...



Fim do documento

Adjudicado 
22/05/2014 
16:54:09

-

lance : R$ 13,9700. Motivo: Valor ofertado está acima do valor estimado 
pela Administração, questionado o fornecedor se recusou a reduzir o 
valor. Como o critério de julgamento é o menor preço por grupo, a 

referida proposta foi aceita pelo princípio da razoabilidade.

Homologado 
02/06/2014 
20:56:44

LUIZ 
FERNANDO 

BANDEIRA DE 
MELLO FILHO 

Item: 19 - GRUPO 2 

Descrição: PINCEL DESENHO
Descrição Complementar: PINCEL DESENHO, MATERIAL CABO MADEIRA, TIPO PONTA CHATO, MATERIAL CERDA 
PELO ANIMAL, TAMANHO 04
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Valor estimado: R$ 6,5000 Situação: Homologado 

Adjudicado para: COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI - ME , pelo melhor lance de R$ 6,4900 e a quantidade de 
50 UNIDADE . 

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 
22/05/2014 
16:54:09

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:COMERCIAL 
VANGUARDEIRA EIRELI - ME, CNPJ/CPF:10942831000136, 

Melhor lance : R$ 6,4900

Homologado 
02/06/2014 
20:56:44

LUIZ FERNANDO 
BANDEIRA DE MELLO 

FILHO 

Item: 20 - GRUPO 2 

Descrição: PINCEL DESENHO
Descrição Complementar: PINCEL DESENHO, MATERIAL CABO MADEIRA, TIPO PONTA CHATO, MATERIAL CERDA 
PELO ANIMAL, TAMANHO 02
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Valor estimado: R$ 3,0500 Situação: Homologado 

Adjudicado para: COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI - ME , pelo melhor lance de R$ 2,7100 e a quantidade de 
50 UNIDADE . 

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 
22/05/2014 
16:54:09

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:COMERCIAL 
VANGUARDEIRA EIRELI - ME, CNPJ/CPF:10942831000136, 

Melhor lance : R$ 2,7100

Homologado 
02/06/2014 
20:56:44

LUIZ FERNANDO 
BANDEIRA DE MELLO 

FILHO 

Página 8 de 8COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

12/06/2014https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=478754...


